
Ferro Giovanni Assente

Pezzolato Paolo
Trombin Elisa

Tuffanelli Elena Presente Vezzali Raffaella Presente

Presente Bertelli Raffaele

Bini Alessandro Assente Turra Sonia Presente

Presente
Presente

Casetto Luisa Presente

Grassi Francesco

Milani Renato

PRESENTI N.   11 ASSENTI N.    2 VOTANTI:

Presente Dellacecca Gabriella

Mancinelli Enrico P

Presente

Presente

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

Deliberazione n. 13 del 11-06-2020

Adunanza Ordinaria – Prima convocazione – Seduta .

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DEL COMUNE DI JOLANDA
DI SAVOIA

L’anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di giugno alle ore 21:00 nella sala delle adunanze
consiliari, è stato convocato il Consiglio Comunale previa l'osservanza di tutte le formalità di legge.

Il Segretario Generale Montemurro Francesco, che partecipa alla seduta, ha provveduto all'appello da cui
sono risultati presenti n.   11 Consiglieri.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pezzolato Paolo – nella sua qualità di , ha assunto la
Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Sono stati designati scrutatori i Consiglieri:

Pandini Enrico
Grassi Francesco
Vezzali Raffaella

il PRESIDENTE introduce la trattazione dell'argomento iscritto all'ordine del giorno a cui risultano presenti i
Signori Consiglieri:

Pandini Enrico Presente



Deliberazione n. 13 del 11-06-2020

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DEL
COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

Si dà atto che la discussione del presente argomento è registrata su nastro magnetico e conservata agli atti,
come documentazione amministrativa ai sensi della Legge 241/90.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

l'Art. 21 del D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 s.m.i., prevede tra l’altro che le
amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i
relativi aggiornamenti annuali; i programmi sono approvati nel rispetto dei documenti
programmatori e in coerenza con il bilancio (e, per gli enti locali, secondo le norme che
disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti);

in data 09/03/2018 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 16/01/2018 n. 14
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”  in attuazione di
quanto disposto dal D. Lgs. 50/2016 s.m.i. all’art. 21 comma 8;

 Visti:

la proposta di schema del Programma Triennale 2020-2021-2022, dell’Elenco
Annuale dei Lavori allegati alla presente, predisposta dal Responsabile dell’Area Tecnica,
Geom. Luca Zannicolò, riconosciuta la propria competenza in virtù del Decreto Sindacale
prot. n. 3648 del 02/05/2020 di nomina di responsabile del procedimento;

 Ritenuto, stante la necessità di rispettare le tempistiche dettate dalla Normativa
vigente, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 ;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui agli articoli 49
e 147/bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del
presente atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Con voti 9 favorevoli su 9 consiglieri presenti

DELIBERA

1. di adottare lo schema di Programma Triennale delle Opere 2019-2020-2021 l’Elenco
Annuale dei Lavori 2020 redatti ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e del Decreto
del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti n.14 del 16/01/2018, costituito dai seguenti
allegati che ne formano parte integrante e sostanziale:

Scheda A  - quadro delle risorse disponibili;·
Scheda B - elenco delle opere incompiute;·
Scheda C - elenco degli immobili disponibili;·
Scheda D - elenco degli interventi del programma;·
Scheda E - interventi ricompresi nell’elenco annuale;·



Scheda F - elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente·
programma triennale e non riproposti e non avviati;

2. di procedere alla pubblicazione nelle modalità di cui all’ Art 5 del DM n. 14 del
16/01/2018 sul profilo di committente del Comune di Jolanda di Savoia;

3. di dichiarare, con separata votazione, espressa in forma palese, l'immediata eseguibilità
dell'atto ex art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 al fine di rispettare le tempistiche
dettate dalla Normativa vigente.



IL PRESIDENTE
F.to Pezzolato Paolo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Montemurro Francesco

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.



Proposta N. 12
SETTORE TECNICO -

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DEL COMUNE DI JOLANDA
DI SAVOIA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 26-05-2020 IL RESPONSABILE
F.to Zannicolò Luca

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 26-05-2020 IL RESPONSABILE
F.to Tiengo Tonino

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


